2026年 2月 27日

取引先各位

モリタ宮田工業株式会社

住宅用消火器「キッチンアイ」 ご注文および出荷開始日のご案内

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、住宅用強化液(中性)消火器 1L「キッチンアイ」におきまして、

より住空間に調和するデザインに変更いたします。

つきましては、下記の通りご注文および出荷開始日をご案内申し上げます。

 引き続きご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

新機種 新品番 受注開始日 出荷開始日

住宅用強化液(中性)消火器 1L

キッチンアイ

（Non-PFAS）

MVF1HBR

2026年

2月２4日(火)

2026年

4月 6日(月)

MVF1HBX

MVF1HBP

MVF1HBB

MVF1HBW

新型モデル「キッチンアイ」におけるリニューアルポイント・基本性能

 ■リニューアルポイント

 【カラーリング】

  現代のインテリアトレンドに合わせ、パールホワイトを基調とした 4種類、

  消火器としての視認性や従来のイメージを重視されるお客様向けのルビーレッド1種、

  計 5種のカラーリングをラインナップ。

 【梱包箱】

  1動作で開閉可能な構造を採用し、製品の取り出しやすさを大幅に向上。

  内装袋を廃止することで、開梱の手間を軽減するとともに、廃棄物の削減を実現。

 【記銘板（ラベル）】

  記銘板（ラベル）に記載の二次元コード（QR）から、住宅用消火器の適切な処分方法を

  確認可能。

■基本性能・特長

【環境や身体に安全】

 食品原料から作られた、人体と環境に影響を与える成分を含まない中性薬剤を使用。

 環境問題となっているPFAS（炭素とフッ素の原子を持つ化学物質）を含んでいないため、

 人体と環境に優しい。

【てんぷら油火災に威力を発揮】

 キッチンアイ 1本で、住宅のさまざまな初期消火に適応。

【使用後の清掃が簡単】

 消火剤は中性なので、使用後の清掃も安心で簡単。

【コンパクトで軽量な設計】

 使いやすく、持ち運びに適したコンパクトデザイン。

以上

MVF1HBシリーズ

梱包箱 記銘板（ラベル）